

## Boğazlar meselesi hakkında Amerikanın yeni projesi

Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanı M. Byrnes'in gazetecilerle konuşurken söylediği bazı sözler Boğazlar meselesi etrafındaki düşünceleri biraz daha açığa vurmaktadır.

M. Byrnes, Boğazlar meselesinin Potsdamda konuşulduğunu ve Montreux mukavelesinin değiştirilmesine, Boğazların milletler arası serbes bir geçit olması, na ve bu konu üzerinde üç devletin Türkiye ile ayrı ayrı temasa gelmelerine karar verildiğini söylüyor.

Bu kararı, yani Avrupadaki deniz ve nehir yolları birlikte Boğazların da milletler arası bir geçit haline sokulması hakkında, ki Amerikan teklifini M. Truman, Potsdam dönüşü nutkunda açığa vurmuş, bu plânın Londra Dışişleri Bakanları Meclisinde Amerikanın desteklediğini de söylemiştir.

Üç devletin, bu yolda Türkiye ile ayrı ayrı temas etmeleri teklifine gelince bunun sebebi ve şekli şudur: Montreux mukavelesinin değiştirilmesine ancak Türkiye'nin rızası ile Türkiye'nin de hazır bulunduğu bir toplantıda karar verilebilir. Böyle bir değişme teklifinin, bir konferans kararı gibi üç devlet tarafından birlikte tebliği, harbin tasfiyesi ile ilgili olmayan Türkiye'nin hem siyasi durumuna, hem de müttefik ve dost sıfatına yaraşmayacağı için ayrı ayrı konuşmalar da uygun görülmüştür. Bu ayrı temaslardan neticesinde Türkiye ile görüş birliği elde edilince Montreux mukavelesinin değiştirilmesi, hiç şüphesiz Türkiye'nin de hazır bulunduğu bir konferans ta karar verilebilecektir.

M. Byrnes'in bahsettiği bu temaslarda olmuş mudur? Sanmıyoruz, çünkü — kendisinin de gazetecilere söylediği gibi — Boğazlar meselesi Londrada hiç konuşulmamıştır. Hattâ bu temas hakkında hazırlanan ve Türkiye'ye gönderilecek olan mektubu Amerika Devlet Başkanı durdurmuştur.

Acaba niçin? Bunun sebebini M. Byrnes söylemiyor. Fakat bu gecikmenin, Boğazlar rejimi tasarruflarında bazı değişmeler olmasından ileri geldiği kestirilebilir. M. Truman'ın, Potsdamda öne sürdüğü ilk Amerikan projesinin yerine başka bir proje hazırlanmış olması pek mümkündür.

Bu değişiklik ne olabilir? Bu noktada tahminler yürütmeye yetkili değiliz, fakat «Daily Express» gazetesinin bu alanda verdiği bir haber doğruya yakın olmak gerektir. Bu İngiliz gazetesinin yazdığına göre Boğazlar hakkında «yeni» bir Amerikan projesi hemen hemen hazırlanıp bitmiştir. Bu yeni tasarıda iki ehemmiyetli nokta vardır: Bir, Türkiye'nin emniyeti bakımından Boğazların silahlı kalması, Öte, kişi de Rus harp gemilerinin — harb zamanında dahi — Boğazlardan geçebilmesidir.

Birinci noktanın Türkiye müdafaası bakımından ehemmiyeti büyüktür. İlk Amerikan projesinde ihtimal ki Boğazların milletler arası, silahsızlanmış serbes bir geçit haline konulması düşülmüştü. Fakat sonradan bundan vazgeçilmiş benziyor. Çünkü, hızlı motorlu ağır silahlar ve uçak devrinde Boğazları tam silahsız sayabilmek için yalnız Boğaz kıyıları değil, Boğazların kilometrelerce uzagını, meselâ bütün Trakya'yı ve Balkan sınırlarını askeri halden çıkarmak lâzım gelir. Bu da imkânsız olduğuna göre, Boğazların kıyılarındaki müdafaası vasıtaları kaldırılmakta hiç fayda görülmemiştir.

İngiliz gazetesinin verdiği haber doğru ise, Montreux mukavelesinde sadece Rusya lehine bir değişiklik yapılacak, sulhte olduğu gibi harb zamanında da serbes giriş çıkıştan yalnız Sovyet harp gemileri istifade edeceklerdir.

Bilindiği gibi, Montreux andlaşması gereğince sulhte ve

harbde — Türkiye savaşta değilse — her devletin ticaret gemileri, taşıdıkları yük ne olursa olsun, Boğazlardan serbesçe geçebilirler. Sulh zamanında bütün devletlerin harp gemileri — bazı kayıtlar ve şartlar altında — Boğazlardan geçebilirler. Fakat harb zamanında, savaşçı devletlerin harp gemileri Boğazlardan geçemez, Türkiye harbde olursa, bu geçiş tamamen Türkiye'nin kararına bırakılmıştır.

Eğer Boğazlar, milletler arası tam serbes bir geçit haline kalmazsa, sulhte olduğu gibi harb zamanında da (Türkiye harbde olmak şartıyla) bütün muharip devletlerin harp gemileri gelip geçebilecektir.

Halbuki Montreux mukavelesini eskimiş bulan ve bunun değiştirilmesini isteyen Sovyet Rusya'dır. Montreux mukavelesinde Japonyanın, Romanya ve Bulgaristanın imzaları duruyor. Bundan başka mukavelede, eski milletler cemiyeti paktına temas eden ana maddeler vardır. Harbin yarattığı yeni şartlara göre bunların değiştirilmesi lâzımlı görülebilir.

Necmeddin Sadak  
(Arkası sahife 2; sütun 5 te)

## Memleket içi düşmana karşı MÜDAFAA MÜKELLEFİYETİ KANUNU TALİMATNAMESİ

### Talimatnamenin neşri fevkalâde bir hâdise ile ilgili değil

Ankara 12 — Bakanlar kurulu memleket içi düşmana karşı silahlı müdafaası mükellefiyeti hakkındaki 4654 sayılı kanunun üçüncü maddesine istinaden bir talimatname neşretmiştir. Dünkü Resmî Gazetede neşredilen bu talimatnameye göre olağanüstü hallerde ve seferde paraşütçülere ve havadan kıta indirmelerine, denizden çıkarmalara, sınırlardan sızmalara karşı 16 yaşını bitiren 60 yaşını bitirmeyen erkeklerle 20 yaşını bitiren ve 45 yaşını bitirmeyen kadın vatandaşlar silahlı karşı koymakla mükelleflerdir.

Silahlı hizmet görececek yeter sayıda erkek bulundukça kadımlar yardımcı hizmetlerde kullanılacaklardır.

## Bir milyon mülteci Alman

### Dört büyük devlet bir anlaşmaya vardı

Londra 12 (A.A.) — Mareşal Zukov'un siyasi müşaviri Sobolev'e göre, Almanya'yı işgalleri altında bulunduran dört devlet bu kıyı bir milyon mülteci ve sürgünü ölümlerden kurtarmak maksadıyla bir anlaşmaya varmışlardır. Bu haber, az evvel Berlin'de Ruslarla müzakerelerde bulunmuş olan İngiliz işçi sayılamı Norman Dods tarafından verilmektedir.

Sobolev'in söylediğine göre, 4 işgal devleti, harbde yer değiştirmek zorunda kalmış olan ve diğer bölgelerde bulunan alle ocaklarına dönmek arzusunun izhar eden Almanları aralarında mübadeleye başlamışlardır. Sobolev, Sovyet bölgesinde evsiz barksız milyonlarca kişinin başboş dolaşmakta oldukları hakkında ortada dolaşan söylentilerin doğru olduğunu da ilâve etmiştir.

## Akdeniz bölgesi umum İngiliz kumandanlığı

Paris 12 (R) — Kanada umum valiliğine tâyin edilmiş olan mareşal Alexander yerine Akdeniz bölgesi umum kumandanlığına general W. Maugham getirilmiştir.

## İran'ın tahliyesi

### İngiltere ile Rusya arasında anlaşma oldu

Londra 12 (A.A.) — M. Bevin'le Molotof arasında teati edilmiş olup konferansla ilgili bulunmayan mektuplar yayınlamıştır.

Mektuplardan anlaşılıyor, ğına göre, İran'ın İngiliz ve Rus kıtaları tarafından tam mamlile boşaltılması memnunluk verici bir tarzda hal edilmiştir. Tahliye tarihi 2 mart 1946 olarak tesbit edilmiş olup Japon tesliminden sonra altıncı aya tesadüf etmektedir. Bu, 29 ocak 1942 tarihli İngiliz - Rus - İran ittifak anlaşmasına uygundur. Anlaşma hükümleri gereğince Müttefik kıtalarının İran topraklarını muhasama, tın nihayetlenmesinden en geç altı ay sonra terketmesi lâzımdır.

Londra 12 (R) — Tahran radyosuna göre İngiltere hükümeti, altı İran gazetecisini İngiltereyi ziyarete davet etmiştir.

## Boğazlar mukavelesinin tadili İngiltere, görüşünü Türkiyeye bildirdi

### Büyük Britanya, Türkiyeye gönderilmek üzere mektup hazırlamadı

Londra 12 (R.) — Association Press'e göre İngiltere hükümeti, Montreux mukavelesinin tadili için Türkiye'ye mektup göndermemiş ise de İngiliz Büyükelçi B. Peterson, hükümetinin görüşünü bir hafta evvel Türkiye hükümetine anlatmıştır.

Londra 11 (A.A.) — Reuter ajansının siyasi muharriri yazıyor:

Umumiyetle iyi haber olan Londra kaynaklarının müthalasına göre, Montreux mukavelesinin tadili hususunda Büyük Britanya, Türk hükümetine gönderilmek üzere, M. Byrnes'in gazeteciler toplantısında bahis mevzuu ettiği mektuba benzer bir mektup hazırlanmıştır. Fakat, mademki Boğazlar meselesi, Dış İşleri

Bakanları konseyinde ortaya atılmamıştır, şimdi bu hususta müzakereler yapılabileceği tahmin olunmaktadır. Şurası muhakkaktır ki, Dışişleri Bakanları konferansının akim kalması bu işi tamamiyle kararsız bırakmıştır.

Resmî İngiliz mahfilleri ilk Montreux konferansının varmış olduğu hal tarzının, eskimiş olduğu mülahazasındadır. Bunun iki sebebi vardır:

1 — Bunu imzalıyanlar arasında pek çok eski düşman devletler vardır.

2 — Eski düşmanlar harış olmak üzere, Montreux mukavelesini imza eden bütün devletlerle mukavelelerin tadili hususunda istişarede bulunmak lâzımdır.

## Millî Eğitim Bakanı İstanbul'a geldi

### Bakan, ay sonunda Ankara'dan Londra'ya hareket edecek

Millî Eğitim Bakanı B. Hasan Âli Yücel bu sabahki Ankara ekspresle şehrimize gelmiş ve istasyonda rektör V. İrfan Sağlam, dekanlar ve profesörler tarafından karşılanmıştır. B. Hasan Âli Yücel kendisiyle görüşen bir muharririmize:

— Ayın sonuna doğru Londra'da toplanacak olan Millî Eğitim Bakanları toplantısına iştirak etmek üzere Ankara'dan hareket edeceğim. Heyete benden başka İstanbul üniversitesi İktisat fakültesi dekanı B. Ömer Celâl Sarç, teknik üniversite makine fakültesi dekanı B. Ratıp Berker, talim ve terbiye heyeti başkanından B. Sabahaddin Eyyüpoğlu, konservatuar profesörlerinden B. Nureddin Sevin, Ankara dil ve tarih fakültesinden doçent B. İrfan Şahinbaş, ilse öğretmenlerinden B. Sadık Balkan bulunacaktır.

Londra'da ne kadar kalacağımız belli değildir, henüz hareket tarihi tesbit edilmiş değildir.

Kitap meselesine gelince; Millî Eğitim Bakanlığı bu sene ihtiyaca yetecek kadar kitap bastırmıştır. Altmış milyon forma ki ceman beş

milyon iki yüz bin mektep kitabı bastırıldı. Bir iki kitabın bulunmaması arzı sebeplerden ileri gelse gerektir. Biz memleketin her tarafına kitap sevk etmiş bulunuyoruz.

Millî Eğitim Bakanı, kaza ve vlayetlerde de okul inşaatı mükellefiyeti hakkında şöyle demiştir:

— Bunun için bir tasarı hazırlamıştık. Henüz teklif halindedir. Bunun için müspet birşey söyleyemiyceğim.

Cumartesi akşamı Beyoğlu kız sanat enstitüsünün sınıflarını atelyesini açacağım. İstanbulda iki gün kaldıktan sonra Ankara'ya döneceğim.

## Adalet ve Ulaştırma bakanları gittiler

Bir kaç gündür şehrimizde bulunan Adalet Bakanı B. Ali Rıza Türel ile Ulaştırma Bakanı general Ali Fuat Cebesoy bugün, kü trenle intihap muntakaları olan Konya'ya hareket etmişlerdir.

## Günler Geçerken

### Laval ve Pétain

Laval'in ölümlü cezasına çarptırılması sanırım üzerimizde Pétaininkine kadar tesir yapmadı. Zira biliyoruz ki basbayağı bir politikacıdan başka bir şey olmayan bu adamın ne ahlak, ne sanat, ne de hizmet bakımlarından üstün bir meziyeti, bir şahsiyeti yoktur; memleketine belli başlı bir faydası, iyiliği de dokunmamıştır. Hiç kimse «şu büyük eser onundur... bu mühim iş onun himmetile başarıldı» diyemez. Halbuki ihtiyar mareşalin Birinci Cihan harbinde ordu bozgunculuğunu önlediği, iyi bir komutan olduğu, hele hükümet nüfuzundan istifadeye kalkışıp servet cihetine gitmediği muhakkaktır; sağlığına kıymakla beraber aristo, tokratik hevesine kapılmamıştır. Laval ise kızını kontes yapmak, kibar muhtında yer almak türediliğine tenezül etti, milyonlar toplamakta bütün parlamento varguncularını geçti; hattâ boyundan çıkarmadığı beyaz kiravatile zevcesine bir ayrılık göstermeğe yetenmesi hoşa gideceğine sınırlere dokundu.

Pétain için «keşke mukavemet cephesinde bulunsaydı, geçen harbin kahramanını keşke bu harbde de mazisine yakışacak vaziyette, hürriyet ve demokrasi liderleri arasında «görseydik» diye düşündüğümüz çöktür. Ona kaybedilmiş bir insan nazarla bakabiliyoruz. Laval hakkında böyle bir düşüncemiz ve dileğimiz yok. Eğer onun yerinde Herriot mahkûm olarak karsımıza çıksaydı çok üzülebilirdik; namuslu, sanatkar, edip, ince hisli bir devlet adamının acıklı akubetine keder eder, «yazık oldu» derdik. Laval'de o meziyetlerden hiç birini göremediğimiz için gönlül azabı da duymuyoruz.

Demek ki aynı cezalara uğrayan iki kişi arasında ve adaletin verdiği hüküm dışında umumî efkâr bir fark gözetilebilir. Cürüm ve cezalar bir olabilir, insanlar için mahkûmun iyisi ve fenası vardır. Hele politika suçlarında paraya kayıtsız kalmışların, para husu için cürüm işlememişlerin bize az çok sempatik gelen bir tarafları bulunduğu inkâr edilemez.

Refik Halid Karay

## DIKKATLER:

### Bu ne fena huy!

Aynı cins öyle işler var ki, fabrikalarda gündeliği dört beş liradır; esnaf hayatında saati, bazan da dakikası dört beş lira. Bugünkü piyasa böyle garabetler gösteriyor. Demir, sac, tahta, ilh üzerinde türlü sanatları buna misal zikredebiliriz. Fabrika işçileri hemen kâmilan Ahmetler, Mehmetlerdir. Çarşı pazar, dakiler arasında Ahmetlerle Mehmetler nüfusa kıyasla devdede kulak.

Fabrikalarda uzun staj isteyen işçilerde de pek çok Ayşeler, Fatmalar bulunduğu halde, serbes piyasanın zenaatlerinde bunlar hemen hiç görünmüyorlar. Halbuki birincisinden ikincisi pek daha gelirdir.

Bizimkisi bu ne istignadır! Acaba daha az kârlısın nezaketen mi seziyoruz? Tevazu ve kanaatkârlık mı gösteriyoruz? Yoksa bir türlü simitsiz yüzmeğe alışamıyor muyuz?

Galiba üçüncü bir vaziyet var: Son meteliğe kadar sermayesiz kalmadan, bir zenaat üzerinde çalışma hayatına giremiyoruz. Bir kaç yüz lira ile, bir iki bin lira ile teşebbüse girişemeyip yu-murta kapiya dayanınca ameliğe katlanıyoruz. Bu fena huy biz ne kadar zararlı çıkarıyor,

## Beşler konferansı

### Bir Moskova gazetesine göre niçin iflâs etti

Moskova 12 (USİS) — «Moskova Bolşevîği» adındaki gazete, dün Londrada Dış İşleri Bakanları konferansı hakkında ümit verici bir yazı neşretmiştir. Gazete, ezümlü şöyle demektedir:

«Beşler konseyinde çıkan zorluklar ne kadar büyük olursa olsun, hiç şüphesiz halledilecektir.» Gazete, konseyin inkıtaa uğramasına sebep olarak «Bati blokuna» mensup bazı memleketlerin iddialarına hamletmekte ve bunları büyük devletler arasındakı işbirliğini baltalamaya çalışmakla itham etmektedir.

## İngilterede bulunan Polonyalılar

Londra 12 (A.A.) — Dışişleri Bakanı M. Ernest Bevin, İngiltere'de bulunan Polonyalıların memleketlerine dönmeleri hususunda hiç bir tazyike maruz kalmadıkları hakkında «Avrupa Bağışsızlık Birliği» ne teminat vermiştir. Birlik, Polonya ve Baltık memleketleri vatandaşları hakkında duyduğu endişeleri izhar ettiği zaman, M. Bevin, arzu edenlerden gayri hiç bir mültecinin memleketine gönderilmeyeceğini söylemiştir.



## AKŞAMDAN AKŞAMA

Modern evlerde  
magrabalı temizlik kabil  
olmadığına göre...

İstanbulun ve Kadıköyün bir  
çok taraflarında oturan tanidik-  
lanın havagaz durumundan  
şikâyetçidir:

Bazan gaz Kalamış tarafların-  
da sifra iniyor. Tenceresini  
ateşte sanan ev kadını başka  
tarafa meşguldür. Gaz tek-  
rar gelmeğe başlayınca ocak  
yanmadığı için gaz ortasını kap-  
lıyor. Bu uğurda kedisini kur-  
ban verener vardır, Allah insan  
nufusunu esirgesin.

«— Bari, sular gibi, havagaz,  
ları da gün aşırı, fakat iyi veril-  
se.» diyenler çoğaldı.

İkinci ve başlıca şikâyet te  
Şişli taraflarında:

— Gaz gelir, su gelmez. Hal-  
buki aynı saatlerde randevu ve-  
rip ikisi birden gelse, yıkanma-  
mız kabil olacak.

Kadıköy tarafının temennileri  
arasında şu da var:

— Yağmurların yağması kâfi  
gelmedi de, musluklar uzun  
müddet daha böyle gün aşırı pek  
nazeninane akacaksa, bari hafta-  
da bir olsun, banyo yapmağa  
meydan verecek şekilde fazlaca  
akıtılsın...

Modern evlerin tertibatı öyle  
ki, iptidai şekillere dönüp bütün  
ailenin termosifonlu hamamda  
maşraba usulüne yıkanması kabil  
olamıyor. Yıkanamamak da fer-  
de zarar vermekle beraber, umu-  
mî sıhhat bakımından tehlike  
teşkil ediyor.

Mesken bulmak için  
türü türü hileler

Dünyanın son vaziyeti dola-  
yısile, Avrupanın şurasında, bu-  
rasında bazı yeni meslekler tü-  
remiş. Gazetemizde bir arkadaş  
buna dair makale yazıyordu;  
mevzuuna müdahale etmiyeyim.  
Yalnız şu kadarcığı söyleyeyim  
ki, o buhran ortasında halka ev  
tedarik etmeğe çalışan yazma-  
neler, vefat ve izdivaç ilânlarını  
takibederak «belki boşalmıştır»  
diye faaliyete geçerlermiş.

Mahmut Baler'den bir fıkrâ  
dinledim:

Herifin biri denize düşmüş  
boğuluyormuş. Başka bir adam,  
ona bakıp tanımış, hemen koş-  
mağa başlamış. Boğulanın ev  
sahibine gitmiş:

— Şunun evini bana kiraya  
ver! — demiş.

Ev sahibi gülümsemiş:  
— Geç kaldın! Onu denize  
atan adam, geldi, yerine yerleşti  
bile!

Hakikaten, mesken tedariki,  
böyle karikatürleştirilmeğe lâyık  
bir hal aldı.

İki kişi vapurda şöyle konuşu-  
yor:

— Bir çok garsonyer İstanbul  
ortasında kapalı duruyor. Şun-  
ları bir tesbit etsék iş vardır.

— Ne gibi?

— Garsonyer sahibine gider-  
dik: «Sizin hanımefendi şu nu-  
marah evinize hiç teşrif etmi-  
yorlar. Her halde oradan hoşlan-  
mıyorlar galiba. Acaba burasını  
bize devretmeniz için kendisin-  
den mi rica edelim? Yoksa doğ-  
rudan doğruya anahtarını sizden  
mi alalım?...» Ne dersin? Bu tarz  
ahlâka mugayir bir şantaj mı-  
dır?

— Hayır, bilâkis, aileleri ko-  
rumak bakımından pek faydalı:  
Hem garsonyere gelenler evlerin-  
de otururlar. Hem de evsizler ev  
bulurlar... Öyleyse iş var mı?

— İş var!

Bilmem, o tanımadığım iki  
kişi, şirketi kurdular, faaliyete  
geçtiler mi?

(Va - Nû)

## RADYO

ANKARA RADYOSU

Bu akşamki program

18 Salon orkestrası, 18.30 Konuşma,  
18.45 Orkestra, 19 Haberler, 19.20  
Geçmişte bugün, 19.25 Şarkılar, 19.45  
İktisat saati, 20 Mandolin birliği, 20.15  
Radyo gazetesi, 20.45 Temsil, 21.30  
Serbest saat, 21.45 Tarihî Türk mü-  
sikişi, 22.15 Haftanın spor hareketleri,  
22.30 Dans müziği (Pl.), 22.45 Haber-  
ler.

Yarın sabahki program

7.30 Müzik: Hafif müzik (Pl.), 7.45  
Haberler, 8 Müzik (Pl.), 12.30 Salon  
orkestrası, 12.45 Haberler, 13 Orkestra,  
13.20 Karışık şarkılar ve oyun ha-  
vaları, 13.50 Cumhurbaşkanlığı ar-  
moni müzikası.

## ŞEHİR HABERLERİ

Toprak Ofis  
teşkilâtıOfisin kaldırılacağı  
haberleri doğru değil

Son günlerde bazı gazetelerde Top-  
rak Mahsulleri Ofisinin kaldırılacağına  
dair haberler çıkmıştır. Halbuki Ticaret Bakanlığı Ofisinin kalkması  
değil, bilâkis harb sonrası şartlarına  
uyar bir şekilde eğnişletilmesi ve is-  
lah edilmesi kararını vermiştir. Bu  
hususla yüksek mükrake heyetinin  
raporu göz önünde bulundurulmuş-  
tur.

Evvelâ Ofisin muhasebe usulleri  
değiştirilmiştir. Yeni Ofis teşkilâtı  
bugünlerde belli olacaktır.

Teşkilât yenilenirken Ofis bir dev-  
let dairesi olarak değil, serbes çal-  
ışan bir müessesce şeklinde kabul edil-  
miştir. Ofisin harb sonrasına intiba-  
ki için yapılmakta olan etütler  
henüz tamamlanmış değildir.

Şimdiki halde Ofisin istikbalini hak-  
kında henüz taslak halinde bulunan  
birkaç proje mevcut bulunmaktadır.  
Ticaret Bakanlığının elinde henüz  
bir milyon tonu müteceviz hububat  
stok halinde durmakta ve haricden  
getirilene, dahilde inşa edilen silo ve  
ambarlara bu stokların yerleştirilme-  
si günün en mühim faaliyetlerinden  
birini teşkil etmektedir.

Kış mevsiminin yaklaşması dolay-  
ısıyla bu stokların en kısa zamanda  
ambarlara yerleştirilmesi, istihlak  
merkezlerine sevki, hattâ ihrac  
etmek istiyenlere satışı gibi mevzular  
ortadan kalkmadıkça Ofisin kaldırıl-  
ması âlâkadarlarca mümkün görül-  
memektedir.

Bu arada gene bazı kanaatları gö-  
re Ofis harb sonrasında memleketi-  
mizde kaldırılması gereken son teş-  
kilât olacaktır.

Kız Teknik öğretim  
okulları sergisi

Beyoğlunda Parmakkapıda Be-  
yoğlu Akşam Kız enstitüsü şipa-  
rış atelyesinde kız teknik öğretim  
okulları için bir daimi sergi yerli  
temin edilmiştir. Sergi cumartesi  
günü törenle açılacak, törende  
şehrimize gelen Millî Eğitim Ba-  
kanı B. Hasan Âli Yücel de hazır  
bulunacaktır.

Satış arzolan  
ithal malları

Tahtakale 24 te Mukavva Kâğıt  
Ltd.'e kalem ucu, İst. Vital Handa  
Horasan ve Mahtumlarına altın va-  
rak, Gal. Melek Handa Yani Komni-  
nos'a sellüloit tarak, Taksim Aydede  
caddesinde Oto Türk Y. Behar'a am-  
pul, Gal. Fernecilerde Kemal Şin-  
netoğlu'na akümülatör imlâ cihazi,  
Gal. Şark Handa İzzeddin Fera'ya  
telgraf makinesi, fennî aksamı, Şir-  
keç Nur Handa Türk - Amerikan Ti-  
carete oto fren balatası, Gal. Fernecilerde  
Koç Ticarete demir boru, galvanizli boru,  
Baheçkapı Kuçu Handa D. Gallmidis'e cep ve kol sa-  
atı, masa saati, Tahtakale caddesi  
8 de Anadolu Kontuarı'na amoniyum-  
lu krem şapı, İst. Balkapan Handa M.  
Kohen'e anilin boya, Gal. Emek Han-  
da Sadık oğulları'na reçina (kolo-  
fan), İst. Rahyancılarda Mustafa  
Balmuncuya nitrat asit, sülfürlik As.  
Hidro. As., Yedikule Kazlıçesme'de  
S. G. Sotiryadis'e anilin boya, pan-  
creol, Yedikule Kazlıçesme'de B. Dan-  
non M. Menda'ya sanayi balık yağı,  
Asmaaltı Volto Handa Ralf Onger,  
L. İşmen'e sülyen, Halıcıoğlunda Tür-  
kiye Şapka Taslağı Fabrikasına tek-  
rakarnit, Gal. Abit Handa Kemal  
Dönertaşa Stronel yağı, İst. Diliz-  
zade Handa Armand Botton'a litfir,  
cutrillin, carnauba mumu, ast formik,  
chlelazol, İst. Yenipostahane caddesi-  
nde Türkiye Ecza Deposuna manye-  
zi Kar., manyezi Oks., Asmaaltı No.  
52 de Sami Hisarhıya sarıgülük yağ ka-  
ğıdı, Tahtakale 10 da Salomon Eke-  
naz'ıye sarıgülük süfit kağıdı, Baheç-  
kapı Anadolu Handa İzmir Manifa-  
tura'ya kesilmemiş yazı kağıdı, İst.  
Vital Handa Horasan ve Mahtumla-  
rına mumlu stensil kağıdı, Hacırcılar  
Yılmaz Handa J. Springer'e matbaa  
mürekkebi, İstiklal caddesi 272 de  
Lion mağazasına deri eldiven ve fôr  
kadın şapkası, Aşrefendi Cad. 36 da  
G. ve A. Baker'e kadın yünlüsü, İst.  
Cermanya Handa Osman Edip Sey-  
di'ye pamuklu, yünlû mensucat, er-  
kek şapkası, Sultanhamam Haçopulo  
Handa Hüseyin Atalay'a gaz idrofil,  
Taksim Nizamıye caddesinde Doku-  
ma ve Çorap Fabrikasına suni İpek  
ipliği, Sultanhamam Cad. 12 de Atana-  
ş Papadopulo'ya yün mensucat,  
Yedikule Kazlıçesme'de N. Orlyettas,  
Y. Kefalas'a kuru siğir derisi.

Bu akşam saat 20.30 da  
KOMEDİ KISMI  
MÜFETTİŞ  
DRAM KISMI  
KORİOLANUS

Zayı — F. K. B. Tiptan almış oldu-  
ğum hüviyet ve şebekemi kaybettim.  
Hüküm yoktur.

1010 No. 1 Talât Sonçağ

Son çekilişin  
talihlisiJandarma Mustafa  
Canseven dün 25 bin  
lirayı aldı

Mustafa Canseven

Millî Piyangonun son talihlileri arasında bulunan jandarma okulu erlerinden Mustafa Canseven dün 25 bin liralık ikramiyesini almıştır. Bu esna-  
da kendisile konu-  
şan bir arkada-  
şımıza, Musta-  
fa Canseven de-  
miştir ki:

— Bursanın Karacabey kazası Bey-  
lik köyündenim, 4 senelik evliyim 3  
yaşında oğlum var. Anam ve üç bekar  
kız kardeşimle beraber oturuyoruz.  
Paramı bankaya yatıracam askerli-  
ğimi bitirmeme 16 günüm var; ondan  
sonra köye gidecek ve bir çiftten iba-  
ret olan hayvanlarımı çoğaltacağım.

— Piyango çıktığını nasıl öğrendin?

Piyangonun çekilmesinden bir gece  
evvel öyle bir uyku bastırdı ki erken  
yattım. Biletimi her gece yastığımın  
altına koyuyordum. O gece rüyamda  
göl gibi bir yerde balık tuttum.

Sabah uyanınca günü heyecanla  
beklemeye başladım. Şimdiye kadar  
rüyada her balık tutuşunda amorti  
çıkıyordu.

Akşam üzeri gazetede numaramı  
başta görünce inanmadım, kimseye  
bir şey söylemeden sabahı hayaller  
kurarak bekledim. Sabahleyin aldığım  
başka gazetede numaramı yanlış  
görünce uçuruma yuvarlanıyormuş gibi  
oldum. İkinci bir gazete aldım; numara-  
m aynen vardı. Delik gibi oldum;  
komutanıma anlattım. O da baktı.  
Derhal alayda haber yayıldı. İşim  
vardı; bitirmeden gelip parayı alama-  
dım, fakat bu gazete denen şey ne  
şihirliymiş; hemşerilerimden biri saat  
başı karşıma çıkageliyordu. Evin an-  
cak dün haberi olmuş, kimbilir ne  
sevince içindedirler. Köye döner dön-  
mez kız kardeşlerimi eveceğim. Oğ-  
luma da bir kumbara götürceğim.  
Beyim Allah acıdı. Biz çiftçi insanla-  
rız havalar kurak gitti amma beriden  
de para geldi.

Bu sırada önüne yiğilan paralar  
torbaya yerleştirilirken «komutanım-  
dan izin alıp bunları bankaya yatıra-  
cağım» diyordu.

Ulaştırma Bakanı De-  
nizyollar idaresinde

Ulaştırma Bakanı General Ali Fuat  
Cebesoy dün Denizyolları İdaresinde  
meşgul olmuştur.

İlkokul öğretmenlerinin  
toplantısı

İlk öğretim talimatnamesi mu-  
bince Millî Eğitim memurlarının kendi  
bölgelerinde çalışan ilkokul öğ-  
retmenlerini bir öğretim başında, bir  
de öğretim yılı sonunda olmak üzere  
senede iki kere toplantıya çağırma-  
ları icabettmektedir. Bu toplantılarda  
da öğretim daha verimli olması  
için gerekli meselelerin konuşulması  
ve icabeden tedbirlerin alınması ta-  
limatnamesinde yazılıdır.

Şimdiye kadar yapılmayan bu top-  
lantılara bu yıl şehrimizde başlan-  
mıştır. 16 ilçenin 12 sinde yapılan  
bu toplantılara Millî Eğitim müdürü  
B. Halli Vedat Fıratlı başkanlık et-  
mektedir.

Toplantıların on üçüncüsü yarın  
Bakırköyünde yapılacaktır. Geriye 3  
ilçenin öğretmen toplantısı kalmıştır.  
Cumartesi günü Kartalda, salı günü  
Adalarda, çarşamba günü de son  
toplantı Kadıköyünde olacaktır.

Konuşmalara alt zabıtar, Millî  
Eğitim müdürlüğü tarafından bir  
broşür halinde neşredilecek, bu broşür-  
le öğretmenlerin dilekeleri mü-  
dürlüğe toplatılacaktır.

SES TİYATROSU  
Pazartesiinden  
maada  
Her gece 8.30 da  
VAN KEDİSİ  
Operet 3 perde  
Tel: 49369

## Muhasebe memuru arıyor

Ticaret ofisi umum müdürlüğünden:

Ticaret ofisi kadrosunda 210 liralık ücretli ve bareme tabii iki memuriyet boş bulunmaktadır. Bu memuriyetlere Memurun kanununun 4 ün-  
cü maddesindeki şartları hâz ve muhasebecilikteki bilgisini tevsiik edecek  
olan istekliler, 3059 sayılı kanuna göre hak edecekleri ücretle alınacaktır.

Bu memuriyetler için isteklilerin 31.10.1945 tarihine kadar Ticaret ofisi  
umum müdürlüğü İdari İşler müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur.  
(13622)

## Deniz levazim âmirliğinden

Dört adet etiv makinesi mübayaa ettirilecektir. Mevcudu  
olanların evsaf ve fiatları 15 ekim 1945 akşamına kadar bir  
mektupla âmirliğimize bildirmeleri. (13578)

Sabunun bir  
fiati olacakNebatî yağlar hakkında  
yeni kararlar veriliyor

Ticaret Bakanlığı yağ fabrikatör-  
lerinden sonra sabun fabrikatörlerini  
de Ankara'ya davet etmiştir.

Ankara'da fabrikatörlerle Bakanlık  
bir anlaşma yapacaklar ve böylece  
tek bir sabun fiatının tesbiti sağlanac-  
aktır.

Diğer taraftan Ticaret Bakanlığın-  
nın âlâkadarlara gönderdiği bir tâ-  
limme göre, fındık yağı satışı yeni  
mahsul için menedilmiştir. Bu yağdan  
yalnız margarin ve tur yağı imal edil-  
ecek ve yağlar piyasaya çıkarılacaktır.  
Tur yağının kilosuna 335, margarin  
yağının kilosuna ise 315 kurustan yük-  
sek olamayacaktır.

Bundan başka Bakanlık serbes pi-  
yasadan ay çiçeği, kazoza ve soya fa-  
sulesi mübayaa etmiştir. Bu maddeler  
şimdilik anlaşma yapılmış olan beş  
fabrikaya yağ istihsalı için verile-  
cek ve istihsal edilecek olan bu yağ-  
lar piyasada serbes satılacaktır.

Çekoslovakya ile  
muallakta kalan ticarî  
hesaplar

Harpden evvel 1938 de Çekoslovak-  
ya ile aramızda yapılan ticaret anlaş-  
masına göre harb yıllarında bu mem-  
leketle ihrac edildip o zamandanberi  
bedelleri ödenmeyen mallara ait he-  
sapların tasfiyesine başlanmıştır.

Çekoslovakya ile o zamanlar iş  
yapmış ve fakat paralarını almamış  
olan ihracatçılar ellerindeki vesâikle  
merkez bankasına müracaat edip  
paralarını alacaklardır.

## KÜÇÜK HABERLER

★ Köy enstitülerinde sağlık  
memuru olarak yetişenlerden bu  
yıl 275 öğrenci kısmının başından  
itibaren köylerdeki vazifelerine  
başlayacaktır. Köylerde kurula-  
cak sağlık merkezlerinde çalış-  
cak olan yeni mezunlara meslek-  
lerinde kullanacakları malzeme ve  
ilaçlarla lüzumlu kitapların mü-  
bayaası için Çiftelköy enstitü-  
sü müdür muavini ile Hasanöğ-  
lan köy enstitüsü sağlık öğre-  
menlerinden bir doktor şehrimiz-  
ze gelmiştir.

★ Mangal kömürünün toptan  
kilosuna 15, perakende kilosuna  
da 17 kuruş azamî fiat tesbit  
edildiğini yazmıştık. Bu fiatler  
üzerinden yazışlara bu sabahtan  
itibaren başlanması icabettmekte-  
dir.

★ Eylül ayı içinde mezbahada  
68.400 baş hayvan kesilmek su-  
retiyle İstanbul bir aylık et ih-  
tiyacı temin edilmiştir. Bu  
taraf 64 bini küçük, 4300 ü bü-  
yük baştır. Eylül ayında kesilen  
hayvanların sayısı, ağustos ayı-  
na nazaran 8 bin baş fazladır.

★ Sekiz yüz gram kilnini 260 liraya  
satarken yakalanan Sadeddin ve ber-  
ber Dimitrinin birinle toplu koru-  
mada yapılmakta olan duruşmaları  
dün akşam bitmiş ve her ikisi birer  
sene hapse, beşer yüz lira para ceza-  
sına mahkûm edilmiştir. Dimitrinin  
berber dükkânı da bir ay kapatıla-  
caktır.

★ Dün saat dörde doğru Yedikule-  
de Kazlıçesme'de idrofil pamuk fa-  
brikasında yangın çıkmış, tarak dal-  
resli ve fabrikanın diğer bazı kısım-  
ları yandıği halde söndürülmüştür.

★ Kadıköyde Kurbağalderede oturan  
Mehmedin kızı Kadriye, evin yedi  
metre yüksekliğindeki penceresinden  
aşağı bakarken muvazenesini kaybe-  
derek düşmüş, beyni patlamak sure-  
tile derhal ölmüştür.

★ Şişli'de Hür sokağında ellî üç nu-  
maralı evde oturan Neriman adında  
bir kadın, evin arkasındaki balkona  
astığı çamaşırları akşam üzere top-  
larken, dögeme tahtalarının çökme-  
sile bahçeye düşmüş, muhtelif yerle-  
rinden ağır surette yaralandığından  
Etfal hastanesine kaldırılmıştır.

★ Büyükdere'de Kibriz fabrikasında  
çalışan ve Kireçburnunda oturan  
Muazzez isiminde bir kız bir elni çal-  
ıştığı makineye kapıtrak kestimiş  
ve tedavi edilmek üzere Amerikan  
hastanesine yatırılmıştır.

Bugün matinelere İtibaren  
**ŞARK Sinemasında**  
Emsalsiz bir güzellikte, psikolojik bir mevzuda ve bir zevce ve zevce  
arasında geçen hissi ve ihtiraslı sahnelerle dolu:  
**KARIMI ÖLDÜRDÜM**  
Türkçe sözlü şaheser başlıyor.  
Eşsiz ve dehâkâr aktör ve aktrisler tarafından oynanan bu film  
temağasını hassaten tavsiye ederiz.  
Seanslar: 2.30 - 4.30 - 6.30 - 9. Tel.: 40380

Bugün matinelere İtibaren:  
**ELHAMRA Sinemasında**  
**TATLI GÜNLER**  
DALE EVANS — GEORGE BYRON ve  
Amerikan Radyosunun Caz Orkestrası ve Hollivudun en güzel Balet  
heyetleri. Heyecanlı bir mevzu, şahane bir müzik ve mevsimin en  
son Swing danslarıyla süslenmiş olan bu film büyük ve küçük, genç  
İhtiyar herkesi ilgilendirecektir.  
İhtiyar: 1 — En son Dünya Havadisleri, 2 — Film yıldızlarının  
özel hayatı.

**GELİN**  
Kayınana  
**SÜTUNU**  
**EV SAHİBİ**  
Kıracı  
**SÜTUNU**  
BUGÜN ÇIKAN KARİKATÜR'de

**EVİŞ** 102 nci sayısı  
Bugün çıktı  
Türkiyenin en eski, en çok okunan  
Ev, Elisheri ve Kadın gazetesi

4 Renkli güzel bir kapak içinde, eve, işe, kadına, çocuğa ait  
renkli sahifeler, el işleri, makale, roman, pafta, Fiatı 25 ku-  
ruştur.  
Ankara caddesi No. 36, Türkiye Yayınevi

BUGÜN  
**TAKSİM Sinemasında**  
**MAZLUMUN AHI**  
Türkçe sözlü ve Türk musikili  
Muazzam Saz heyeti, caz ve Orkestra ve kadın erkek korosu  
Günlük nafakasını temin için sokaklarda şarkı söyleyip para  
toplayan fakir ve namuslu bir kızın hazin macerası.

**Şehzadebaşı TURAN'da**  
Yarın akşam 21 de  
(Novotni seansından evvel)  
**MÜZEYYEN SENAR İŞİL**  
ve Arkadaşları — Halk Sanatları  
**İSMAIL DÜMBÜLLÜ**  
Ahmet Güldürür, Küçük MULLÂ  
birlikte Bağdat Bülbülü komedi 3 perde  
Zengin varyete. Biletler gişede satılmaktadır. Yerler numaralıdır.

**Yapı işleri ilânı**  
**Bayındırlık Bakanlığında:**  
Ünye kasabasının İmar planı düzenlenmesi işi götürü esas üzerinden  
kapalı zarf usulü ile eksiltmeye çıkarılmıştır.  
İşin keşif bedeli 5500 liradır.  
Eksiltme 26. 10. 1945 gününe rastlayan cuma günü saat (10.30) da Ba-  
yındırlık Bakanlığı yapı ve İmar işleri eksiltme komisyonunda yapılacaktır.  
Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin:  
1 — Usulü daresinde 412,5 (dört yüz on iki buçuk) liralık geçici tem-  
minat vermeleri.  
2 — 23. 10. 1945 günü akşamına kadar yazı ile Bayındırlık Bakanlığın-  
a müracaat ederek bu iş için yeterli belgesi almaları lazımdır.  
Eksiltmeye ait kağıtlar yapı ve İmar işleri reisiğinde görülebilir.  
Teklif mektuplarının 2490 sayılı kanunun tariflerine uygun olarak  
ihale saatinden bir saat evveline kadar makbuz karşılığında eksiltme  
komisyonu başkanlığına verilmesi lazımdır.  
Vaktinde yapılmamış müracaatlar ve zamanında yapılmamış teklifler-  
le postada vaki olacak geelmeler nazarı itibara alınmaz. (13434)

**Seyhan Valiliğinden**  
1 — Bahçe - Haruniye yolunun 10X235—21X000 kilometreleri arasın-  
daki Yarbaşı - Haruniye kısmının stabilize olarak tamirâtı ihalesi 1.11.  
1945 gününe raslayan perşembe günü saat 11.30 da yapılmak üzere kapalı  
zarf usulüyle eksiltmeye çıkarılmıştır.  
2 — Keşif bedeli 25095 lira 50 kuruşturdur. Muvakkat teminatı 1882 lira  
12 kuruşturdur.  
3 — İsteklilerin muvakkat mektup veya makbuzlarını Ticaret odası  
vesikasını ve ihale gününden üç gün evvel İİ makamına iki adet fotoğraf-  
larla beraber bir istida ile müracaat ederek bu iş için alacakları fenni eh-  
liyet vesikasını hâmlen 2490 sayılı kanunun hükümlerine tevfikân ha-  
zırlyayacakları teklif mektuplarını adı geçen günde saat 10.30 a kadar Daimi  
komisyon başkanlığına tevdi etmeleri.  
4 — İstekliler bu iş için keşif ve şartnameyi her gün Bayındırlık mü-  
dürlüğünde görülebilirler. (13303)

**Gaziantep belediye başkanlığından:**  
Mevcut santral binasının içine yeniden tesisi kararlaştırılan iki adet  
Dizel Elektrotren gurubunu satın alınacaktır. Tanınmış firmaların en al-  
gâç devirli makinelerini en kısa zamanda teslim etmeleri tercih sebebidir.  
Fenni vasıfları: İki veya dört zamanlı Dizel, Deniz servisinde 1000  
metre irtifada altıyar yüz Effektif beygir takatında. Dinamoya direkt  
akupile. Elektrik kısmı: Anternotörler ile ekstatrislerle birlikte motörlere  
uygun takatta olacaktır. 6500 Volt, 50 periyot, cos fi = 0,8 ve tablolarla  
her ikisi paralel çalışacaktır.  
Teklifler: İlan tarihinden itibaren 30 gün içinde Gaziantep beledi-  
yesel Elektrik İşletme Müdürlüğü adresine gönderilecek ve makinelerin  
karakteristik vasıflarıla tediyeye şartlarını ve katalog resimlerini ihtiva  
edecektir. (13541)

Beyoğlu İpek Sineması karşısında

# FERAH Alaturka güzide Saz Salonu

sanatkarlar

## Bugün saat 19 da açılıyor.

Dekorator BAKSA'nın sanat dehasını sayın halkımızın görebilmeleri için salon sabahın saat 9 undan itibaren açıktır.

? ? ? ? ?

### Mahmure Şenses Semiha Sabite Feriha Mukadder

Istanbulun en güzel dört sesi

Hanende ve Gazelhan Hanende ve Gazelhan Fasil okuyucuları

#### Mehmet Bigalı Kemal Artaki ve Yahya

Saz: Darbuka — Cümbüş — Cümbüş — Kanun — Klarnet — Piyano — Keman — Keman

Saz: Besim Şevket Edip İsmail Salih Harika Ali Maksut

EN BÜYÜK SÜRPRİZ ?

Nihayet bir hafta içinde Türkiye'nin en büyük musiki sanatkar ve okuyucusu salonumuzda.

### Gömlekçi

BİRİNCİ SINIF GÖMLEKÇİ  
Sırkeci Hamidiye cad. 27  
Tel: 20096

Zayı — İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesinden aldığım hüviyet varakamı zayı ettiğinden hükümü olma-dığını ilân ederim. Tıp Fakültesi üçüncü sınıf okurlarından 4370 No. lu Melâhat Bekaroğlu

### Bir senelik peşin

2 - 3 odalı bir daire veya müstaklil ev aranıyor. Tepebaşı Vi-yana Oteli kâtibine bildirilmesel. Tel: 40302.

Zayı — 1935 - 1936 ders yılı sonun-da Üsküdar 15 İnci okulundan almış olduğum şahadetnamemi zayı et-tim. Yenisi çıkarılmadıkça eskis-inin hükmü yoktur. Sabri Güner Yeşildirek Ahıbaşı Mektep sokağı No. 31 - Üsküdar

### \*Ekonomi Bakanlığında:

İstanbul İlinin Eyüp İlçesine bağlı Kemercibaz bucağının Akpınar köyünde, kuzeyi, Alantepe deresi manabından başlayıp Akpınar deresi mansabı civarındaki tahliye kulesinin «kargır» kuzey batı köşesine doğru hat doğusu: Bu noktadan Akpınar köyü Yeldeğirmeni yerindeki beton kazığa doğru hat, güneyi: Bu beton kazığa başlayıp Topçular yolu tepe-sindeki beton kazığa geçerek Alantepe çiftliği idare ve ikamet binası-nın güney köşesine kırık hat, Batısı: Bu noktadan sınır başlangıcı olan Alantepe deresi mansabına doğru hat ile çevrili ve genişliği 679 hektardan ibaret arazide Tavşanlıda İstasyon caddesinde Remzi Ergene, Bursada Necatibey Kız enstitüsü karşısında Mübahat Ergene ve Balikesirde Mart-ı mahallesinde Barutçuşeme civarında 3 numaralı evde oturan Muzaf-fer Başaran taraflarından 5. 6. 1939 tarihli ve 2/11 numaralı ruhsatna-meye dayanılarak aramakla meydana çıkarılan Linyit madeni 45 yıl süre ile adı geçenler uhdesine ihale oluncağundan Maadin nizamnamesininin 36, 37 nci maddeleri gereğince bu ihaleye itirazı olanların 25.8.1945 tari-hinden itibaren iki ay içinde Ankara'da Ekonomi Bakanlığında ve mahal-linde il makamına bir dilekçe ile başvurmaları ilân olunur. (13474)

### İstanbul Teknik üniversite satın alma komisyonundan:

Teknik üniversitemizde mevcut 1482,56 lira kıymetinde muhtelif cins eşya açık eksiltme suretiyle 15. 10. 945 tarihinde sa-tılacaktır. İlk teminat 163 liradır. Fazla malûmat için rektörlüğe müracaat. (12885)

### Dikkat! Dikkat! Dikkat!

Memleketimizin çok tanınmış bir alieye ait nadide stil eşya, biblo, tablolar, kıymetli fayans ve porselenler müzayede ile satılacaktır. Daha fazla malûmat almak için İstanbul, Kapalı Çarşı, Zincirli Han, Antikacı Lütfiye müracaatları. Tel: 23397.

## TÜRK TİCARET BANKASI A.Ş.

Sermaye: Hepsi ödenmiş T. L. 2.200.000

Merkezi: ANKARA

İSTANBUL ŞUBESİ: BAĞÇEKAPİ TAŞ HAN TELEFON, 24478

Dünyanın her tarafında muhabirleri vardır. Her nevi Banka muameleleri yapar. Müsait şartlarla vadeli ve vadesiz mevduat kabul eder. Kuponlu vadeli mevduatın faizlerini her ayın başında öder.

### İstanbul Vilâyeti dağıtma hey'etinden:

- 1 — Elektrik sarfiyatı 17 dahil kilovata kadar olanlara bir, 30 kilovata kadar olanlara iki, 50 dahil kilovata kadar olanlara üç, ve 50 kilovattan yukarı olanlara dört adet ampul dağıtılacaktır.
- 2 — Tevziat temmuz ve ağustos 1945 aylarına ait tediye makbuzları mukabilinde yapılacaktır.
- 3 — Tevziat Galata'da Marşa İthalat ve İhracat Şirketi, Karaköyde Sepon Civan, Galata'da Koç, Bankalar caddesinde Oto Türk, Perşembe pazarında Türk Çelik Mağazaları ile aşağıda isim ve semtleri yazılı diğer mağazalar tarafından yapılacaktır.
- 4 — İkinci maddede yazılı şartları halz olup da ampul istihkaklarını alamayan abonelerin vilâyet Dağıtma Bürosuna müracaatları. (13627)

Ampul dağıtacak bayilerin isimleri:

- Leon Kurtaran Balat, Tahta Minare Cad. No. 149
- İşık Müessesesi İstanbul Çiçekpazarı Fındıklıyan han No. 3
- Osman Postalıdır Karagümrük Hatice Sultan No. 2
- Ragıp Ortaç Eyüp Bakkaliye ve Züccaciyeye
- Temel Elektrikçi Üsküdar Hâkimiyetli Milliyet Cad. No. 144
- Mehmet Kafadar Raml Mahmudiye caddesi No. 34
- Lütfi Güleş Eyüp Kapıçışme Cad. No. 41 - 43
- Kâmil ve Kenan Büyük Raml, Mahmudiye Cad. No. 2
- Kakman
- Yaşar Aksumer İstanbul Küçük Piyale Zincirlikuyu C. 23
- İbrahim Faruk Pur Kasımpaşa eski Rauf Bey Cad. yeni Bah. C. 1
- «Güneş Elektrik mağazası» Galata Yüksekaldırım Cad. No. 100
- «Rifat Kınış» Kasımpaşa Camlikebir 4 Kuyu Cad. No. 34
- Kâzım Çoştu Kasımpaşa Camlikebir Muvakkithane cad. No. 85.
- Ahmet Ziyaeddin Diler Şehremini Ereğli mah. Millet Cad. No. 37
- Hakkı Ciner Edirnekapi Sillivrikule No. 2
- Sadettin Pekpeker Eyüp Gömlekçiler Cad. No. 1
- Allye Duga-Enver Gillina İstanbul Samatya Cad. No. 311-1
- Zeynullah Aydınoğlu İstanbul İslâmbey Kalenderhane No. 36/34
- Sırrı Alsat İstanbul İslâmbey Kalenderhane No. 82/1
- Ali Küçe Defterdar Takeçi Değirmen sokak No. 20
- Burhan Küçe Defterdar Defterdar Cad. No. 62
- Ziso Anastasiadis Ortaköy Dereboyu No. 73
- Fahri Alptekin Eyüp Cevri Kasım Gömlekçiler No. 5
- All Naci Çivelek Feti Çelebi Cad. No. 24
- Marko Budris Yenişehir Serdeş Ömr Cad. No. 94
- İhsan Etürk Kadıköy Mühürdar Cad. No. 24
- İbrahim Çatalı İstanbul Gümüştüğü Kapıcı Çeşme No. 30
- Ahmet ve Ali Ertem Balat Hızır Çavuş Ayan Cad. No. 110
- Hacı Osman Üçdirhem Kadıköy Altiyoj No. 75/77
- Mehmet Kiran Çengelköy Cumhuriyet meydanı İskele sokak 6
- İsmail Kasım İstanbul Molla Aşkı Feruh Kâhya sokak 10
- Şükrü Kispü Ayvansaray Abdülvedit vapur is. 1-3
- Yaşua İzara Ortaköy Yenimahalle Gürcüoğlu sokak 23-1
- Esat Selamse Mallım Naci cad. 42
- İzzet İzeri Üsküdar Atılamatçı Atlas sokak No. 50
- Rifat Sarıoğlu Kadıköy Muvakkithane cad. No. 33-1
- Takfur Güleriyüz Çemberlitaş Cad.
- Berks Selisoğlu İstanbul Balıkpazarı Cad. No. 143
- A. Benmahir Beyazat Üniversite Cad. No.
- Papasyan Sırkeci Posta Cad.
- A. Filipoğlu Balat, Kasım Gürani Cad.
- S. Levi Sırkeci Hamidiye Cad. No. 24
- F. Parasko Galata Voyvoda Cad.
- Cevdet Yüksel Beykoz Fevziye Cad. No. 39/2
- Hilmi Üzel Şişli Halâskargazi Cad. 334
- Orhan Termiyeç Kadıköy Yasa Cad. No. 48
- Ar mağazası Haydarpaşa Çayır Cad. No. 6
- Y. Ve A. Keleşoğlu Tünej Cad. 17-19 Galata
- Cumhuriyet Elektrikçi Sırkeci Mimar Vedat sokak
- A. Giresun Kadıköy Muvakkithane caddesi 20
- Vat Elektrikçi Galata Okçu Musa Caddesi 116
- Türk Çelik makineci Yüksekaldırım Cad. 96
- Şerif Gürbüzle Galata Perşembe pazarı No. 13-15
- İyl tenvirat elek. Ma. Galata Yüksekaldırım Cad. 39
- Mümin Onal Haraççı sokak
- A. ve Y. Keleşoğlu Sırkeci Mimar Vedat sokak 30
- Radio Pazarı Galata Tünel Cad. 17
- Yeni Pazar Ermis Beyoğlu Hamalbaş 10-12
- Basmacıyan Hayk Abdülhakhamit Cad. No. 37
- Güneş Elektrik mağazası Çhangır Ata sokak No. 10 Beyoğlu
- İstiklal Cad. 96

### Yapı işleri ilânı:

#### Bayındırlık Bakanlığında:

Fatsa kasabasının imar planı düzenlenmesi işi götürülmesi esas üzerinden kapalı zarf usulü ile eksiltmeye çıkarılmıştır.

İşin keşif bedeli 3500 liradır.

Eksiltme 28. 10. 945 cuma günü saat 10.30 da Bayındırlık Bakanlığında yapı ve imar işleri eksiltme komisyonunda yapılacaktır.

Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin:

- 1 — Usulü dairesinde 262,5 (iki yüz altmış iki buçuk) liralık geçici teminat vermeleri,
- 2 — 23. 10. 945 günü akşamına kadar yazılı ile Bayındırlık Bakanlığında müracaat ederek bu iş için yeterlik belgesi almaları,
- 3 — Eksiltmeye ait kâğıtlar yapı ve imar işleri reisiğinde görülebilir.

Teklif mektuplarının 2490 sayılı kanunun tariflerine uygun olarak ihale saatından bir saat evveline kadar makbuz karşılığında eksiltme komisyonu başkanlığına verilmesi lazımdır.

Vaktinde yapılmamış müracaatlar ve zamanında yapılmamış tekliflerle postada vakti olacak gecikmeler nazarı itibara alınmaz. (13435)

### Yurdumuzun Eczanesiz ilçelerinde Eczane açmak isteyen eczacılara Türkiye Eczacıları Cemiyetinden:

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının direktif ve teşebbüsleriyle halen eczanesiz bulunmayan 26 ilçede eczane açacak meslektaşlara Türkiye eczacılar deposundan 5000 lira faizsiz kredi ve mahalli belediyelerde 2 - 5 bin lira yardım ve kırsal dükkân ve ikametgâh temin edilmiş bulunulduğundan buralarda eczane açmak isteyen meslektaşların yerlerini öğrenmek ve tafsilat almak üzere cemiyetimize başvur-maları rica olunur.

### Maliye Bakanlığında

Maliye daireleri ihtiyacı için 1850 top matbaa kâğıdı üzerine bir ve iki taraflı olarak tabetirilecek 2485000 adet cetvelin baskı ücreti 2490 numaralı kanunun 31 inci maddesi muclbince kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.

- 1 — Muhammen baskı ücreti 9700 liradır.
- 2 — Muvakkat teminatı 727 lira 50 kuruştur.
- 3 — Eksiltmesi 1. 11. 945 perşembe günü saat 16.30 da Maliye Bakanlığında levazım ve kıymetli evrak müdürlüğünde toplanacak komisyonunda yapılacaktır.
- 4 — Şartnamesi Bakanlık levazım ve kıymetli evrak müdür-lüğüyle Beşiktaş maliye matbu evrak ambarında görülebilir.

İsteklilerin 2490 numaralı kanunun 2 ve 3 üncü maddeleri ile şartnamesinde yazılı belgeler ve muvakkat teminat makbuzu, nu havi tanzim edecekleri kapalı zarfları eksiltme saatinden bir saat evveline kadar komisyona vermeleri lazımdır. (13576)

### Maliye Bakanlığında

Maliye daireleri ihtiyacı için malzemesi Bakanlıktan veril-mek üzere muhtelif ebat ve nümuned 21850 adet defterin baskı ücreti 2490 numaralı kanunun 31 inci maddesi muclbince kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.

- 1 — Muhammen baskı ücreti 18690 liradır.
- 2 — Muvakkat teminatı 1401 lira 75 kuruştur.
- 3 — Eksiltmesi 31. 10. 945 çarşamba günü saat 15 de Maliye Bakanlığında levazım ve kıymetli evrak müdürlüğünde toplanacak komisyonunda yapılacaktır.
- 4 — Şartnamesi Bakanlık levazım ve kıymetli evrak müdür-lüğüyle Beşiktaş maliye matbu evrak ambarında görülebilir. İste-killerin 2490 numaralı kanunun 2 ve 3 üncü maddeleri ile şart-namesinde yazılı belgeler ve muvakkat teminat makbuzunu havi tanzim edecekleri kapalı zarfları eksiltme saatinden bir saat ev-veline kadar komisyona vermeleri lazımdır. (13577)

### Maliye Bakanlığında

Maliye daireleri ihtiyacı için malzemesi Bakanlıktan veril-mek üzere 175450 cilt koçanın baskı ücreti 2490 numaralı kanu-nun 31 inci maddesi muclbince kapalı zarfla eksiltmeye konul-muştur.

- 1 — Muhammen bedeli 51668 liradır.
- 2 — Muvakkat teminatı 3875 liradır.
- 3 — Eksiltmesi 1. 11. 945 perşembe günü saat 14.30 da maliye Bakanlığında levazım ve kıymetli evrak müdürlüğünde toplanacak komisyonunda yapılacaktır.
- 4 — Şartnamesi Bakanlık levazım ve kıymetli evrak müdür-lüğüyle Beşiktaş maliye matbu evrak ambarında görülebilir.

İsteklilerin 2490 numaralı kanunun 2 ve 3 üncü maddeleri ile şartnamesinde yazılı belgeler ve muvakkat teminat makbuzunu havi tanzim edecekleri kapalı zarfları eksiltme saatinden bir saat evveline kadar komisyona vermeleri lazımdır. (13578)

### Anason Alınacak

#### Tekel Genel müdürlüğünden:

İdaremliz için lüzumlu 300 ton kadar anasonun dışardan getirilmesi hakkında evvelce gazetelerle yapılan ilânda tayin edilen müddetin bazı teklif sahiplerinin tekliflerini tamamlıyamadıkları anlaşıldığından 25 10. 945 tarihine kadar uzatılması uygun görülmüştür.

İsteklilerin flat ve şartlarını 25. 10. 945 tarihine kadar Tekel genel müdürlüğü müşkirat muameleat şubesine yazılı ile bildirmeleri. (12963)

#### Deniz fabrikaları genel müdürlüğünden:

- 1 — Gölcük Dz. Fb. larında çalışmak üzere makine, motor tesviyecisi ile tornacı ve elektrikçi ustaları alınacaktır.
- 2 — Gösterecekleri kabiliyete göre 110 kuruşa kadar saatlik ücret verilecektir.
- 3 — Öğle yemeği, işbaşı, ayakkabı, alle ve çocuk zamları da verilecektir.
- 4 — Talip olanların aşağıdaki evraklarla Gölcük Deniz Fabrikaları Genel Müdürlüğüne müracaatları. İbraz edilecek vesak:

- 1 — 6 adet vesikalık fotoğraf
- 2 — Nüfus hüviyet cüzdanı
- 3 — Doğruluk kâğıdı
- 4 — Noter senedi
- 5 — Bonservis. (13264)

### İstanbul Defterdarlığından

4750 sayılı kanun gereğince kazanç vergisi ikinci taksiti ile zamlarının içinde bulunduğumuz ekim ayı zarfında öden-mesi lazımdır.

Bu ay sonuna kadar ödenmeyen vergi borçlarının yüz-de on cezası ile tahsil edileceği ilân olunur. (13256)

### Tekel Umum Müdürlüğü İstanbul Bira Fabrikası Müdürlüğünden

Miktarı	Cinsi
80 ton	Filiz
80 »	Saman

- 1 — Yukarıda yazılı tahminen 80 ton filiz ve 80 ton saman pazarlık suretille satılacaktır.
- 2 — Pazarlık 15/10/945 günü saat 10 da Tekel İstanbul Bira Fabri-kasında mübayaaya komisyonunca yapılacaktır.
- 3 — Şartname ve satış çıkarılan mallar her gün adı geçen Fabrika-da görülebilir.
- 4 — Güvenme parası % 15 dir. (13211)

### Muhtelif tipte kazma satılıyor Ticaret Ofisi Umum Müdürlüğünden

Malin cinsi	Vahidi	Flatı
	Kuruş	Kuruş St.
Kazma No 1	2250 Gr. (bir ucu sivri bir ucu kazmalı)	Kilosu 97.84
» 1	2500 » (bir ucu sivri bir ucu kazmalı)	» 97.84
» 2	2250 » (bir ucu sivri bir ucu kazmalı)	» 105.39
» 2	2500 » (bir ucu sivri bir ucu kazmalı)	» 105.39
» 4	2250 » (iki ucu sivri)	» 105.39
» 4	3000 » (iki ucu sivri)	» 105.39
» 7	2500 » (bir ucu sivri bir ucu balta)	» 105.39
» 7	2250 » (bir ucu kazma bir ucu balta)	» 105.39
Kazmalı balta	Adedi	80.—
Adres		

Ticaret Ofisi Umum Müdürlüğü Bağçekapi - Yeni Postahane karşısı Valde Han kat 5 İstanbul Telgraf (Tarfo). Telefon: 24233 (13342)

### Devlet Deniz Yolları ve Limanları İşletme Umum Müdürlüğü İlânları

- 1 — Galata rıhtımında 3 No. lu Yolcu salonu yanındaki binada bulun-an Gemî kurtarma ambarında yapılacak yapı işleri kapalı zarflarla yapılan eksiltmelerde teklif edilen indirmeler lâıyk hadde görülmediğinden 20/10/945 cumartesi günü saat 11 de Genel Müdürlük Merkez binası karşısındaki binada bulunan alm satım komisyonunca pazarlıkla istek-lisine ihale olunacaktır.
- 2 — Bu işlerin keşif tutarı (10607) lira (41) kuruştur.
- 3 — Geçici güvenme (798) lira (58) kuruştur.
- 4 — Eksiltmeye esas olacak kâğıtlar her gün Genel Müdürlük Ya-pı işleri şubesinde isteklilerce görülebilir.
- 5 — İsteklilerin pazarlığa girebilmek için pazarlık gününden en az yedi gün önceye kadar tatil günleri dışında eksiltme şartnamesinin dör-düncü maddesinde yazılı belgeleri 50 kuruşluk pul ve bir fotoğraf ile birlikte Genel Müdürlüğe bir dilekçeyle bağlayarak vermeleri ve ehliyet vesikası almaları lazımdır.
- 6 — İsteklilerden bu yolda ehliyet vesikası almış olanlar ehliyet vesika-ları ile geçici güvenme makbuzlarını göstermek suretiyle komisyonca pazarlık gün ve saatine kadar başvurarak teklifte bulunabilirler.
- 7 — Teklif sahiplerinin pazarlık gün ve saatinde Alm satım komis-yonunda hazır bulunmaları gerekir.
- 8 — Genel Müdürlük ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir. (12965)

### Narköy Sarabı

Nevşehirin nefis üzümlerinden yapılmış emsalis BİR ŞARAPTIR

Devlet Ziraat İşletmeleri Kurumu, Telf: 24738.

### Sağlık Ve Sosyal Yardım Bakanlığında:

- 1 — Çok çocuklu annelere dağıtılmak üzere 1500 madalya yaptırılması kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.
- 2 — Madalyalar 15. 12. 1945 tarihinde Bakanlığa teslim edilecektir.
- 3 — Tahmin olunan bedel 9525, muvakkat teminat 715 liradır.
- 4 — İhale 15 ekim 1945 pazartesi günü saat 15 te Bakanlık sosyal yardım dairesinde yapılacaktır.
- 5 — Şartnamesi Bakanlık sosyal yardım dairesinde ve İstanbul sağ-lık ve sosyal yardım müdürlüğünde görülebilir.
- 6 — İsteklilerin teklif zarflarını ve teminat mektuplarını ihale saan-tinden bir saat evvel makbuz karşılığında sosyal yardım dairesindeki komisyon reisliğine vermeleri.
- 7 — Teminat olarak nakit ve nakit tahliyetindeki evrak kabul edil-meyeceği için bu kabil teminat vermek isteyenlerin daha önce müracaat-la bunları alâkâh malsandığına yatırmaları ve makbuzunu komisyona vermeleri lazımdır. (12879)

### İstanbul Esnaf Odası Umumî Kâtipliğinden:

Okul hastanesine sanatoryumlarla aş ocakları gibi müesseseler ve resmi dairelere ait kantinlerin tabdolarına ve lokantalarına imraktan tarih yapan esnafa Toprak mahsulleri ofisinde kilosu 46 kuruştan imrık verilecektir.

İlân tarihinden itibaren nihayet on beş gün zarfında bu gibi müesse-selerle esnafın Odamıza müracaatla hazırlanan deftere kendilerini kay-dettirmeleri ilân olunur. (13594)